
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업소득증대 기반조성 (단위:천원)

농축산과 12,628,931 14,285,937 △1,657,006

국 707,227

기 921,071

도 2,608,226

시 8,392,407

농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 11,880,860 13,996,946 △2,116,086

국 707,227

기 921,071

도 2,608,226

시 7,644,336

농업소득증대 기반조성 5,289,155 6,754,757 △1,465,602

도 1,852,044

시 3,437,111

농업인 재해 안전공제료 지원 126,393 126,393 0

도 52,044

시 74,349

307 민간이전 126,393 126,393 0

도 52,044

시 74,349

02 민간경상사업보조 126,393 126,393 0

◎농업인 재해 안전공제료 지원
126,393

도 52,044

시 74,349

경상남도 농어업인수당 지원 4,500,000 4,500,000 0

도 1,800,000

시 2,700,000

201 일반운영비 19,800 19,800 0

도 7,920

시 11,880

01 사무관리비 19,800 19,800 0

◎일반수용비 19,800

도 7,920

시 11,880

301 일반보전금 4,480,200 4,434,000 46,200

도 1,792,080

시 2,688,120

14 기타보상금 4,480,200 4,434,000 46,200

◎농어업인수당 지원 4,480,200

도 1,792,080

시 2,688,120

쾌적한 근무환경 개선 95,282 334,764 △239,482

101 인건비 30,282 29,764 518

126,393,000원

19,800,000원

4,480,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업소득증대 기반조성 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 30,282 29,764 518

◎청사주변 환경정비 인부임
8,984

◎청사 청소 인부임
21,298

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

◎청사관리 재료 구입 5,000

405 자산취득비 60,000 100,000 △40,000

01 자산및물품취득비 60,000 100,000 △40,000

◎농업기술센터 청사 보수
60,000

농업농촌대책 지원 117,480 143,600 △26,120

201 일반운영비 96,480 120,600 △24,120

01 사무관리비 46,080 57,600 △11,520

◎일반수용비 32,000

◎위원회 및 심의회 수당 4,000

◎급량비 5,760

◎임차료 4,320

02 공공운영비 50,400 63,000 △12,600

◎공공요금 및 제세 28,000

◎청사관리 8,000

◎차량선박비 8,000

◎연료비 6,400

202 여비 9,000 10,000 △1,000

01 국내여비 9,000 10,000 △1,000

◎관외출장여비 9,000

203 업무추진비 9,000 10,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 9,000 10,000 △1,000

◎농업인단체 활성화 업무추진
2,000

◎농정시책 업무추진 3,000

◎농업한마당축제 행사 업무추진
2,000

◎농업전문인력 양성사업 업무추진
2,000

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

◎농특산물 및 자재구입 3,000

사천시농업한마당축제 지원 450,000 350,000 100,000

307 민간이전 450,000 350,000 100,000

04 민간행사사업보조 450,000 350,000 100,000

◎사천시 농업한마당 축제행사 지원
450,000

8,984,000원

78,880원*1명*30일*9월

5,000,000원

60,000,000원

32,000,000원

4,000,000원

5,760,000원

4,320,000원

28,000,000원

8,000,000원

8,000,000원

6,400,000원

9,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

450,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 우량농지보전 (단위:천원)

우량농지보전 341,479 325,363 16,116

기 118,936

시 222,543

경관보전직불 5,498 12,382 △6,884

기 2,749

시 2,749

301 일반보전금 5,498 12,382 △6,884

기 2,749

시 2,749

14 기타보상금 5,498 12,382 △6,884

◎경관보전직불제 사업 5,498

기 2,749

시 2,749

농지이용관리지원사업 165,981 165,981 0

기 116,187

시 49,794

101 인건비 132,786 132,786 0

기 92,950

시 39,836

04 기간제근로자등보수 132,786 132,786 0

◎농지이용관리지원사업 132,786

기 92,950

시 39,836

201 일반운영비 33,195 33,195 0

기 23,237

시 9,958

01 사무관리비 33,195 33,195 0

◎농지이용관리지원사업 33,195

기 23,237

시 9,958

농지의 효율적 관리 8,000 12,000 △4,000

201 일반운영비 7,000 10,000 △3,000

01 사무관리비 4,000 5,000 △1,000

◎일반수용비 4,000

02 공공운영비 3,000 5,000 △2,000

◎차량유지관리비 3,000

202 여비 1,000 2,000 △1,000

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

◎관외출장여비 1,000

농지의 취득과 이용 관리 162,000 135,000 27,000

201 일반운영비 162,000 135,000 27,000

01 사무관리비 158,000 130,000 28,000

5,498,000원

132,786,000원

33,195,000원

4,000,000원

3,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 우량농지보전 (단위:천원)

◎농지위원회 참석수당 및 운영비
150,000

◎이행강제금 부과대상 농지 감정평가 수수
료 8,000

02 공공운영비 4,000 5,000 △1,000

◎공공요금 및 제세 4,000

축산경쟁력강화 3,402,493 3,765,978 △363,485

기 624,604

도 409,492

시 2,368,397

조사료생산용 사일리지제조 지원 593,100 540,000 53,100

기 197,700

도 79,080

시 316,320

301 일반보전금 593,100 540,000 53,100

기 197,700

도 79,080

시 316,320

14 기타보상금 593,100 540,000 53,100

◎조사료생산용 사일리지 제조 지원
593,100

기 197,700

도 79,080

시 316,320

조사료생산용 기계장비 지원 152,000 152,000 0

기 38,000

도 34,200

시 79,800

402 민간자본이전 152,000 152,000 0

기 38,000

도 34,200

시 79,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 152,000 152,000 0

◎조사료생산용 기계장비 지원
152,000

기 38,000

도 34,200

시 79,800

조사료생산용 종자구입 지원 199,600 199,600 0

기 39,000

도 15,600

시 145,000

307 민간이전 199,600 199,600 0

기 39,000

150,000,000원

8,000,000원

4,000,000원

593,100,000원

152,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

도 15,600

시 145,000

02 민간경상사업보조 199,600 199,600 0

◎조사료생산용 종자구입 지원
199,600

기 39,000

도 15,600

시 145,000

조사료 품질관리 지원 5,000 10,500 △5,500

기 2,500

도 750

시 1,750

201 일반운영비 5,000 3,500 1,500

기 2,500

도 750

시 1,750

01 사무관리비 5,000 3,500 1,500

◎조사료 품질관리 운영비 5,000

기 2,500

도 750

시 1,750

축산분야 ICT 융복합 확산 120,000 0 120,000

기 90,000

도 9,000

시 21,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

기 90,000

도 9,000

시 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 0 120,000

◎축산분야 ICT 융복합 확산
120,000

기 90,000

도 9,000

시 21,000

가축분뇨 이용촉진비 지원사업 120,000 82,000 38,000

기 60,000

도 30,000

시 30,000

307 민간이전 120,000 82,000 38,000

기 60,000

도 30,000

시 30,000

199,600,000원

5,000,000원

120,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 120,000 82,000 38,000

◎가축분뇨 이용촉진비 지원
120,000

기 60,000

도 30,000

시 30,000

학교우유급식 지원 264,000 330,600 △66,600

기 158,400

도 31,680

시 73,920

301 일반보전금 264,000 330,600 △66,600

기 158,400

도 31,680

시 73,920

14 기타보상금 264,000 330,600 △66,600

◎학교우유급식 지원 264,000

기 158,400

도 31,680

시 73,920

학생승마체험지원 88,896 80,609 8,287

기 38,464

도 11,539

시 38,893

301 일반보전금 88,896 80,609 8,287

기 38,464

도 11,539

시 38,893

14 기타보상금 88,896 80,609 8,287

◎학생승마체험지원 88,896

기 38,464

도 11,539

시 38,893

말벌퇴치장비 지원 1,080 1,080 0

기 540

도 162

시 378

402 민간자본이전 1,080 1,080 0

기 540

도 162

시 378

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,080 1,080 0

◎말벌퇴치장비 지원 1,080

기 540

120,000,000원

264,000,000원

88,896,000원

1,080,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

도 162

시 378

한우개량사업 5,000 5,000 0

도 1,000

시 4,000

307 민간이전 5,000 5,000 0

도 1,000

시 4,000

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

◎한우개량사업 5,000

도 1,000

시 4,000

한우등록사업 38,400 37,200 1,200

도 7,680

시 30,720

307 민간이전 38,400 37,200 1,200

도 7,680

시 30,720

02 민간경상사업보조 38,400 37,200 1,200

◎한우등록사업 38,400

도 7,680

시 30,720

한우지예 고급육 생산장려금 20,000 25,000 △5,000

도 4,000

시 16,000

307 민간이전 20,000 25,000 △5,000

도 4,000

시 16,000

02 민간경상사업보조 20,000 25,000 △5,000

◎한우지예 고급육 생산장려금 지원
20,000

도 4,000

시 16,000

우량암소 생산기반 구축사업 6,000 10,000 △4,000

도 1,200

시 4,800

307 민간이전 6,000 10,000 △4,000

도 1,200

시 4,800

02 민간경상사업보조 6,000 10,000 △4,000

◎우량암소 생산기반 구축 6,000

도 1,200

시 4,800

5,000,000원

38,400,000원

20,000,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

한우헬퍼 지원 30,000 30,000 0

도 1,900

시 28,100

307 민간이전 30,000 30,000 0

도 1,900

시 28,100

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

◎한우헬퍼 지원 30,000

도 1,900

시 28,100

저능력 암소 도태장려금 지원 80,000 0 80,000

도 24,000

시 56,000

301 일반보전금 80,000 0 80,000

도 24,000

시 56,000

14 기타보상금 80,000 0 80,000

◎저능력 암소 도태장려금 지원
80,000

도 24,000

시 56,000

난소 적출 지원 30,000 0 30,000

도 15,000

시 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 15,000

시 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

◎난소 적출 지원 30,000

도 15,000

시 15,000

젖소능력개량 17,892 20,808 △2,916

도 3,222

시 14,670

307 민간이전 17,892 20,808 △2,916

도 3,222

시 14,670

02 민간경상사업보조 17,892 20,808 △2,916

◎유우군능력검정 지원 10,692

도 1,782

시 8,910

◎능력개량 지원 7,200

도 1,440

30,000,000원

80,000,000원

30,000,000원

10,692,000원

7,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

시 5,760

낙농헬퍼지원사업 66,000 66,000 0

도 13,200

시 52,800

307 민간이전 66,000 66,000 0

도 13,200

시 52,800

02 민간경상사업보조 66,000 66,000 0

◎낙농헬퍼 지원사업 66,000

도 13,200

시 52,800

송아지 생산성 향상사업 7,350 9,100 △1,750

도 1,470

시 5,880

307 민간이전 7,350 9,100 △1,750

도 1,470

시 5,880

02 민간경상사업보조 7,350 9,100 △1,750

◎송아지 생산성 향상 지원
7,350

도 1,470

시 5,880

축산농가 사료첨가제 지원 90,000 90,000 0

도 6,000

시 84,000

307 민간이전 90,000 90,000 0

도 6,000

시 84,000

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

◎축산농가 사료첨가제 지원
90,000

도 6,000

시 84,000

친환경 축산물 인증비 지원 1,200 1,200 0

도 240

시 960

301 일반보전금 1,200 1,200 0

도 240

시 960

14 기타보상금 1,200 1,200 0

◎친환경 축산물 인증비 지원
1,200

도 240

시 960

66,000,000원

7,350,000원

90,000,000원

1,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

양봉산업구조개선사업 99,845 63,345 36,500

도 19,969

시 79,876

402 민간자본이전 99,845 63,345 36,500

도 19,969

시 79,876

02 민간자본사업보조(이전재원) 99,845 63,345 36,500

◎자동탈봉기 지원 3,000

도 600

시 2,400

◎저온저장고 지원 35,000

도 7,000

시 28,000

◎채밀대차 지원 3,500

도 700

시 2,800

◎스텐드럼통 지원 7,400

도 1,480

시 5,920

◎전기가온기 지원 16,000

도 3,200

시 12,800

◎꿀벌화분 지원 10,810

도 2,162

시 8,648

◎벌통(재래,개량) 지원 24,135

도 4,827

시 19,308

유용곤충 사육시설 지원 5,000 5,000 0

도 1,000

시 4,000

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

도 1,000

시 4,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,000 5,000 0

◎유용곤충 사육시설 지원 5,000

도 1,000

시 4,000

가축재해보험 지원 81,600 81,600 0

도 6,200

시 75,400

307 민간이전 81,600 81,600 0

도 6,200

3,000,000원

35,000,000원

3,500,000원

7,400,000원

16,000,000원

10,810,000원

24,135,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

시 75,400

06 보험금 81,600 81,600 0

◎가축재해보험 지원 81,600

도 6,200

시 75,400

축산농가 악취방지 개선 225,000 112,500 112,500

도 25,000

시 200,000

307 민간이전 225,000 112,500 112,500

도 25,000

시 200,000

02 민간경상사업보조 225,000 112,500 112,500

◎축산농가 악취방지 개선
225,000

도 25,000

시 200,000

가축분뇨 수분조절재 지원 169,000 98,900 70,100

도 19,000

시 150,000

307 민간이전 169,000 98,900 70,100

도 19,000

시 150,000

02 민간경상사업보조 169,000 98,900 70,100

◎가축분뇨 수분조절재 지원
169,000

도 19,000

시 150,000

축사시설 환경개선 45,000 11,000 34,000

도 2,400

시 42,600

402 민간자본이전 45,000 11,000 34,000

도 2,400

시 42,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 11,000 34,000

◎축사시설 환경개선 45,000

도 2,400

시 42,600

식용곤충 이용 가공품 상품 기술 시범 72,000 0 72,000

도 27,000

시 45,000

402 민간자본이전 72,000 0 72,000

도 27,000

시 45,000

81,600,000원

225,000,000원

169,000,000원

45,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 72,000 0 72,000

◎식용곤충 이용 가공품 상품 기술 시범
72,000

도 27,000

시 45,000

곤충활용 소규모 사료가공 시범 48,000 0 48,000

도 18,000

시 30,000

402 민간자본이전 48,000 0 48,000

도 18,000

시 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,000 0 48,000

◎곤충활용 소규모 사료가공 시범
48,000

도 18,000

시 30,000

FTA대비 축산경쟁력 향상 88,380 724,400 △636,020

201 일반운영비 10,880 13,600 △2,720

01 사무관리비 8,000 10,000 △2,000

◎축산 행정경비 및 홍보물 제작
4,000

◎축산박람회 차량 임차료 4,000

02 공공운영비 2,880 3,600 △720

◎공공요금 및 제세 2,880

206 재료비 25,000 25,000 0

01 재료비 25,000 25,000 0

◎양돈농가 악취방지용 생균제 구입
25,000

307 민간이전 52,500 55,000 △2,500

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

◎소 보정용 자동목걸이 지원
30,000

04 민간행사사업보조 22,500 25,000 △2,500

◎축산단체 행사 지원 22,500

한우브랜드 육성 193,950 193,000 950

201 일반운영비 2,400 3,000 △600

01 사무관리비 2,400 3,000 △600

◎한우 홍보물 제작 2,400

206 재료비 35,000 35,000 0

01 재료비 35,000 35,000 0

◎한우브랜드 종축정액대 구입
30,000

◎한우브랜드 홍보용 재료 구입
5,000

72,000,000원

48,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

2,880,000원

25,000,000원

30,000,000원

22,500,000원

2,400,000원

30,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

301 일반보전금 30,000 30,000 0

14 기타보상금 30,000 30,000 0

◎미경산우 도태 장려금 지원
30,000

307 민간이전 78,000 85,000 △7,000

02 민간경상사업보조 78,000 85,000 △7,000

◎코뚜레 사천한우 거세장려금 지원
63,000

◎고능력 암소 인증 장려금 지원
15,000

402 민간자본이전 48,550 40,000 8,550

01 민간자본사업보조(자체재원) 48,550 40,000 8,550

◎사천가축시장 스마트 시스템 구축
48,550

한우사업단 육성 지원 90,000 90,000 0

307 민간이전 90,000 90,000 0

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

◎한우 친자감별 사업 25,000

◎인공수정 정보화 사업 지원
40,000

◎한우 수정란 이식 지원 25,000

젖소구조개선사업 35,000 235,000 △200,000

307 민간이전 35,000 35,000 0

02 민간경상사업보조 35,000 35,000 0

◎젖소 개량촉진 우량정액 지원
10,000

◎젖소 착유 세척제 지원 25,000

양돈경쟁력 강화 80,000 80,000 0

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

◎영복마을(민원발생지역) 생균제 구입
30,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 50,000 0

◎모돈갱신 지원 50,000

양봉산업육성 93,250 94,500 △1,250

307 민간이전 93,250 94,500 △1,250

02 민간경상사업보조 93,250 94,500 △1,250

◎꿀벌 육아용 화분지원 35,000

◎벌꿀 소초광 지원 30,000

◎양봉 보조사료 지원 17,000

◎양봉 포장재 지원 11,250

곤충산업 육성 5,250 5,250 0

307 민간이전 5,250 5,250 0

30,000,000원

63,000,000원

15,000,000원

48,550,000원

25,000,000원

40,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

35,000,000원

30,000,000원

17,000,000원

11,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 5,250 5,250 0

◎곤충사육 자재구입 지원 5,250

퇴비 살포비 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

◎퇴비 살포비 지원 20,000

밀대 활용 조사료 대체 지원 30,000 30,000 0

301 일반보전금 30,000 30,000 0

14 기타보상금 30,000 30,000 0

◎밀대 활용 조사료 대체 지원
30,000

곤포 사일리지 비닐랩 지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

◎곤포 사일리지 비닐랩 지원
30,000

드론활용 조사료 파종 지원 52,500 0 52,500

307 민간이전 52,500 0 52,500

02 민간경상사업보조 52,500 0 52,500

◎드론활용 조사료 파종 지원
52,500

액비 성분 분석기 및 소모성 물품 구입 3,200 0 3,200

201 일반운영비 3,200 0 3,200

01 사무관리비 3,200 0 3,200

◎액비 부숙도 판정기 소모성 물품 구입
3,200

가축방역 2,114,333 2,672,848 △558,515

국 662,127

기 177,531

도 271,470

시 1,003,205

가축방역약품 지원 201,437 184,568 16,869

국 107,979

도 26,125

시 67,333

206 재료비 105,437 88,568 16,869

국 59,979

도 11,725

시 33,733

01 재료비 105,437 88,568 16,869

◎가축 예방주사·기생충 구제약품 구입
105,437

국 59,979

5,250,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

52,500,000원

3,200,000원

105,437,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 (단위:천원)

도 11,725

시 33,733

307 민간이전 96,000 96,000 0

국 48,000

도 14,400

시 33,600

02 민간경상사업보조 96,000 96,000 0

◎돼지써코바이러스 백신 지원
96,000

국 48,000

도 14,400

시 33,600

전업농 구제역 백신 173,900 203,725 △29,825

국 121,730

도 15,651

시 36,519

307 민간이전 173,900 203,725 △29,825

국 121,730

도 15,651

시 36,519

02 민간경상사업보조 173,900 203,725 △29,825

◎전업농 구제역 백신 지원(소)
20,900

국 14,630

도 1,881

시 4,389

◎전업농 구제역 백신 지원(돼지)
153,000

국 107,100

도 13,770

시 32,130

소규모 농가 구제역 백신 66,640 67,901 △1,261

국 46,648

도 5,998

시 13,994

206 재료비 66,640 67,901 △1,261

국 46,648

도 5,998

시 13,994

01 재료비 66,640 67,901 △1,261

◎소규모 농가 구제역 백신 구입(소)
20,400

국 14,280

도 1,836

96,000,000원

20,900,000원

153,000,000원

20,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 (단위:천원)

시 4,284

◎소규모 농가 구제역 백신 구입(돼지)
39,100

국 27,370

도 3,519

시 8,211

◎소규모 농가 구제역 백신 구입(기타우제류)
7,140

국 4,998

도 643

시 1,499

구제역 백신접종 스트레스 완화제 15,290 20,274 △4,984

국 7,865

도 2,227

시 5,198

206 재료비 15,290 20,274 △4,984

국 7,865

도 2,227

시 5,198

01 재료비 15,290 20,274 △4,984

◎구제역 백신접종 스트레스 완화제 구입
15,290

국 7,865

도 2,227

시 5,198

구제역 예방접종 시술비 지원 72,000 60,355 11,645

국 36,000

도 10,800

시 25,200

301 일반보전금 72,000 60,355 11,645

국 36,000

도 10,800

시 25,200

14 기타보상금 72,000 60,355 11,645

◎구제역 예방접종 시술비(소)
72,000

국 36,000

도 10,800

시 25,200

구제역 예방백신 포획·접종 시술비 지원 31,449 28,250 3,199

국 15,725

도 4,717

시 11,007

301 일반보전금 31,449 28,250 3,199

39,100,000원

7,140,000원

15,290,000원

72,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 (단위:천원)

국 15,725

도 4,717

시 11,007

14 기타보상금 31,449 28,250 3,199

◎구제역 예방백신 포획·접종 시술비(염소)
31,449

국 15,725

도 4,717

시 11,007

구제역 채혈비 15,000 0 15,000

국 4,500

도 3,150

시 7,350

301 일반보전금 15,000 0 15,000

국 4,500

도 3,150

시 7,350

14 기타보상금 15,000 0 15,000

◎구제역 채혈비(전업농) 15,000

국 4,500

도 3,150

시 7,350

소 브루셀라병·결핵병 채혈 보정비 120,000 78,000 42,000

국 36,000

도 36,000

시 48,000

301 일반보전금 120,000 78,000 42,000

국 36,000

도 36,000

시 48,000

14 기타보상금 120,000 78,000 42,000

◎소 브루셀라병·결핵병 채혈 보정비
120,000

국 36,000

도 36,000

시 48,000

통제초소 운영 및 소독비용 지원 126,000 126,000 0

국 63,000

도 18,900

시 44,100

101 인건비 96,000 112,000 △16,000

국 48,000

도 14,400

31,449,000원

15,000,000원

120,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 (단위:천원)

시 33,600

04 기간제근로자등보수 96,000 112,000 △16,000

◎기간제근로자 인건비(거점)
96,000

국 48,000

도 14,400

시 33,600

201 일반운영비 20,000 9,000 11,000

국 10,000

도 3,000

시 7,000

01 사무관리비 15,000 6,000 9,000

◎거점·통제초소 설치, 운영 등
10,000

국 5,000

도 1,500

시 3,500

◎현업종사자 안전보건용품 구입
5,000

국 2,500

도 750

시 1,750

02 공공운영비 5,000 3,000 2,000

◎거점·통제초소 유지관리
5,000

국 2,500

도 750

시 1,750

206 재료비 10,000 5,000 5,000

국 5,000

도 1,500

시 3,500

01 재료비 10,000 5,000 5,000

◎소독약품, 방역용품 등 구입
10,000

국 5,000

도 1,500

시 3,500

돼지소모성질환 지도·지원 6,000 6,000 0

국 3,000

도 900

시 2,100

307 민간이전 6,000 6,000 0

국 3,000

96,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 (단위:천원)

도 900

시 2,100

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

◎돼지소모성질환 지도 지원
6,000

국 3,000

도 900

시 2,100

가금농가 질병관리 지원 6,000 6,000 0

국 3,000

도 900

시 2,100

307 민간이전 6,000 6,000 0

국 3,000

도 900

시 2,100

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

◎가금농가 질병관리 지원 6,000

국 3,000

도 900

시 2,100

살처분보상금 250,000 250,000 0

국 200,000

도 25,000

시 25,000

301 일반보전금 250,000 250,000 0

국 200,000

도 25,000

시 25,000

14 기타보상금 250,000 250,000 0

◎살처분 농가보상 250,000

국 200,000

도 25,000

시 25,000

축산관계시설 출입차량 GPS 통신료 지원 23,760 20,790 2,970

국 11,880

도 3,564

시 8,316

301 일반보전금 23,760 20,790 2,970

국 11,880

도 3,564

시 8,316

14 기타보상금 23,760 20,790 2,970

6,000,000원

6,000,000원

250,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 (단위:천원)

◎축산차량 GPS 통신료 지원
23,760

국 11,880

도 3,564

시 8,316

축산차량 GPS단말기 상시 전원공급체계 구축 9,600 6,402 3,198

국 4,800

도 1,440

시 3,360

301 일반보전금 9,600 6,402 3,198

국 4,800

도 1,440

시 3,360

14 기타보상금 9,600 6,402 3,198

◎축산차량 GPS 단말기 상시 전원공급체계 구
축 9,600

국 4,800

도 1,440

시 3,360

공동방제단 운영 지원 285,062 137,889 147,173

기 142,531

도 42,759

시 99,772

307 민간이전 285,062 137,889 147,173

기 142,531

도 42,759

시 99,772

05 민간위탁금 285,062 137,889 147,173

◎공동방제단 인건비 145,810

기 72,905

도 21,871

시 51,034

◎공동방제단 재료비 139,252

기 69,626

도 20,888

시 48,738

CCTV 등 방역인프라 설치 지원 18,000 18,000 0

기 9,000

도 2,700

시 6,300

402 민간자본이전 18,000 18,000 0

기 9,000

도 2,700

23,760,000원

9,600,000원

145,810,000원

139,252,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 (단위:천원)

시 6,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 18,000 0

◎양돈농가 CCTV, 전실, 내부울타리 등 설치 지
원 18,000

기 9,000

도 2,700

시 6,300

축산물이력관리지원(쇠고기 이력제 귀표부착비) 51,360 51,264 96

기 25,680

도 7,704

시 17,976

307 민간이전 51,360 51,264 96

기 25,680

도 7,704

시 17,976

02 민간경상사업보조 51,360 51,264 96

◎쇠고기 이력제 귀표부착비
51,360

기 25,680

도 7,704

시 17,976

축산물 HACCP 컨설팅 지원(농가) 560 4,200 △3,640

기 320

도 72

시 168

307 민간이전 560 4,200 △3,640

기 320

도 72

시 168

02 민간경상사업보조 560 4,200 △3,640

◎축산물HACCP 컨설팅(농가) 지원
560

기 320

도 72

시 168

가축질병 예방약품 지원 116,400 111,540 4,860

도 17,460

시 98,940

206 재료비 116,400 111,540 4,860

도 17,460

시 98,940

01 재료비 116,400 111,540 4,860

◎가축질병 예방약품 지원
116,400

18,000,000원

51,360,000원

560,000원

116,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 (단위:천원)

도 17,460

시 98,940

꿀벌농가 전염병 예방사업 7,000 7,000 0

도 1,400

시 5,600

206 재료비 7,000 7,000 0

도 1,400

시 5,600

01 재료비 7,000 7,000 0

◎꿀벌농가 전염병 예방약품 등 지원
7,000

도 1,400

시 5,600

꿀벌농가 방역장비 지원 4,400 0 4,400

도 880

시 3,520

402 민간자본이전 4,400 0 4,400

도 880

시 3,520

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,400 0 4,400

◎꿀벌농가 방역장비지원 4,400

도 880

시 3,520

축산농가 소독시설 설치지원 25,000 30,000 △5,000

도 5,000

시 20,000

402 민간자본이전 25,000 30,000 △5,000

도 5,000

시 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 30,000 △5,000

◎소독시설 설치지원 25,000

도 5,000

시 20,000

소독약품 구입 지원 10,400 10,400 0

도 2,080

시 8,320

206 재료비 10,400 10,400 0

도 2,080

시 8,320

01 재료비 10,400 10,400 0

◎축산농가 소독약품 지원
10,400

도 2,080

7,000,000원

4,400,000원

25,000,000원

10,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 (단위:천원)

시 8,320

송아지설사병 신속진단 지원 14,000 12,250 1,750

도 2,800

시 11,200

206 재료비 14,000 12,250 1,750

도 2,800

시 11,200

01 재료비 14,000 12,250 1,750

◎송아지설사병 신속진단 14,000

도 2,800

시 11,200

축산농가 감염성 폐기물 처리사업 6,980 4,500 2,480

도 1,396

시 5,584

301 일반보전금 6,980 4,500 2,480

도 1,396

시 5,584

14 기타보상금 6,980 4,500 2,480

◎감염성 폐기물 처리비 6,980

도 1,396

시 5,584

방역취약농가 긴급 수매도태 비용 지원 5,000 5,000 0

도 1,000

시 4,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

도 1,000

시 4,000

14 기타보상금 5,000 5,000 0

◎긴급 수매도태 보상금 5,000

도 1,000

시 4,000

공수의 수당 보조 79,200 79,200 0

도 23,760

시 55,440

301 일반보전금 79,200 79,200 0

도 23,760

시 55,440

14 기타보상금 79,200 79,200 0

◎공수의 수당 79,200

도 23,760

시 55,440

가축방역전담관 운영 지원 10,435 0 10,435

도 2,087

14,000,000원

6,980,000원

5,000,000원

1,100,000원*6명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 (단위:천원)

시 8,348

101 인건비 10,435 0 10,435

도 2,087

시 8,348

04 기간제근로자등보수 10,435 0 10,435

◎가축방역전담관 운영 지원
10,435

도 2,087

시 8,348

축산물 수출촉진 지원 25,000 25,000 0

도 5,000

시 20,000

307 민간이전 25,000 25,000 0

도 5,000

시 20,000

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

◎축산물 수출촉진 지원 25,000

도 5,000

시 20,000

가축 긴급 방역사업 50,000 50,000 0

206 재료비 50,000 50,000 0

01 재료비 50,000 50,000 0

◎가축전염병 차단 긴급 방역약품 구입
13,000

◎긴급 차단방역 재료구입
10,000

◎가축전염병 예방백신 지원
12,000

◎송아지 설사병 예방약품 5,000

◎가금용 예방백신 10,000

가축질병 방역 강화 28,060 34,400 △6,340

201 일반운영비 28,060 34,400 △6,340

01 사무관리비 20,060 24,400 △4,340

◎가축방역 현수막 등 제작
2,400

◎소독실시기록부·소독필증 등 제작
1,600

◎가축방역협의회 위원 참석수당
1,000

◎살처분·매몰 동원장비 임차료
2,400

◎가축살처분 해체 수수료 6,400

◎가축방역 수수료 1,200

◎가축방역상황실 소모품 구입
2,500

2,087,000원*1명*5월

25,000,000원

13,000,000원

10,000,000원

12,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

2,400,000원

1,600,000원

1,000,000원

2,400,000원

6,400,000원

1,200,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 (단위:천원)

◎가축방역상황실 급량비 2,560

02 공공운영비 8,000 10,000 △2,000

◎공공요금 및 제세 8,000

질병접종시술비 71,000 65,000 6,000

301 일반보전금 71,000 65,000 6,000

14 기타보상금 71,000 65,000 6,000

◎구제역 정기 예방접종 시술비
10,000

◎구제역 수시 예방접종 시술비
15,000

◎브루셀라 및 결핵 채혈비
46,000

공중방역수의사 방역활동장려금 지원 10,800 10,800 0

301 일반보전금 10,800 10,800 0

14 기타보상금 10,800 10,800 0

◎공중방역수의사 방역활동 장려금
10,800

공중방역수의사 위험수당 지급 600 600 0

101 인건비 600 600 0

02 기타직보수 600 600 0

◎공중방역수의사 위험수당 지급
600

수송열 예방약품 지원 11,000 11,000 0

206 재료비 11,000 11,000 0

01 재료비 11,000 11,000 0

◎수송열 예방약품 지원 11,000

통제초소 운영 및 소독비용 지원(자체) 67,000 67,000 0

101 인건비 67,000 67,000 0

04 기간제근로자등보수 67,000 67,000 0

◎기간제 근로자 인건비 67,000

축산종합방역소 설치 지원 100,000 350,000 △250,000

401 시설비및부대비 100,000 350,000 △250,000

01 시설비 100,000 350,000 △250,000

◎축산종합방역소 창고 설치 및 기반공사
100,000

동물복지증진 733,400 478,000 255,400

국 45,100

도 75,220

시 613,080

유실·유기동물 구조·보호비 지원 7,000 7,000 0

국 2,100

도 1,400

시 3,500

206 재료비 7,000 7,000 0

2,560,000원

8,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

46,000,000원

900,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

11,000,000원

67,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 동물복지증진 (단위:천원)

국 2,100

도 1,400

시 3,500

01 재료비 7,000 7,000 0

◎의약품 등 구입 7,000

국 2,100

도 1,400

시 3,500

유기동물 입양비 지원 6,000 6,000 0

국 3,000

도 900

시 2,100

301 일반보전금 6,000 6,000 0

국 3,000

도 900

시 2,100

14 기타보상금 6,000 6,000 0

◎입양비 지원 6,000

국 3,000

도 900

시 2,100

길고양이 중성화수술비 지원 120,000 60,000 60,000

국 24,000

도 28,800

시 67,200

201 일반운영비 120,000 60,000 60,000

국 24,000

도 28,800

시 67,200

01 사무관리비 120,000 60,000 60,000

◎중성화수술(TNR) 대행수수료
120,000

국 24,000

도 28,800

시 67,200

읍면지역 실외사육견 중성화수술 지원 72,000 72,000 0

국 16,000

도 16,800

시 39,200

301 일반보전금 72,000 72,000 0

국 16,000

도 16,800

시 39,200

7,000,000원

6,000,000원

120,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 동물복지증진 (단위:천원)

14 기타보상금 72,000 72,000 0

◎읍면지역 실외사육견 중성화수술 지원
72,000

국 16,000

도 16,800

시 39,200

유기동물 입양장려금 지원 26,500 25,000 1,500

도 5,300

시 21,200

301 일반보전금 26,500 25,000 1,500

도 5,300

시 21,200

14 기타보상금 26,500 25,000 1,500

◎유기동물 용품 등 입양비 지원
26,500

도 5,300

시 21,200

야생(들)개 포획 및 구조 지원 15,000 20,000 △5,000

도 3,000

시 12,000

301 일반보전금 15,000 20,000 △5,000

도 3,000

시 12,000

14 기타보상금 15,000 20,000 △5,000

◎야생들개 포획비 지원 15,000

도 3,000

시 12,000

반려동물 등록비용 지원 5,100 6,000 △900

도 1,020

시 4,080

301 일반보전금 5,100 6,000 △900

도 1,020

시 4,080

14 기타보상금 5,100 6,000 △900

◎반려동물 등록비용 지원 5,100

도 1,020

시 4,080

저소득계층 반려동물 진료비 지원 16,200 16,200 0

도 5,400

시 10,800

301 일반보전금 16,200 16,200 0

도 5,400

시 10,800

72,000,000원

26,500,000원

15,000,000원

5,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 동물복지증진 (단위:천원)

14 기타보상금 16,200 16,200 0

◎저소득계층 반려동물 진료비 지원
16,200

도 5,400

시 10,800

유기동물보호소 운영 63,000 114,000 △51,000

도 12,600

시 50,400

101 인건비 25,200 25,200 0

도 5,040

시 20,160

04 기간제근로자등보수 25,200 25,200 0

◎기간제근로자 인건비
25,200

도 5,040

시 20,160

201 일반운영비 10,800 22,800 △12,000

도 2,160

시 8,640

01 사무관리비 10,800 22,800 △12,000

◎의료폐기물 및 사체 처리 수수료 등
10,800

도 2,160

시 8,640

206 재료비 10,800 36,000 △25,200

도 2,160

시 8,640

01 재료비 10,800 36,000 △25,200

◎보호소 운영 재료 구입 10,800

도 2,160

시 8,640

301 일반보전금 16,200 30,000 △13,800

도 3,240

시 12,960

14 기타보상금 16,200 30,000 △13,800

◎입소동물 치료·접종·진료비
16,200

도 3,240

시 12,960

유기동물보호소 자체 운영 192,600 146,800 45,800

101 인건비 62,400 50,000 12,400

04 기간제근로자등보수 62,400 50,000 12,400

◎기간제 근로자 인건비 62,000

◎부상치료비 등 400

16,200,000원

25,200,000원*1명

10,800,000원

10,800,000원

16,200,000원

62,000,000원

200,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 동물복지증진 (단위:천원)

201 일반운영비 31,400 33,000 △1,600

01 사무관리비 27,400 28,000 △600

◎보호소 운영 소모품 등 구입
18,400

◎동물보호 홍보물 제작 등
8,000

◎현업종사자 안전보건용품 구입
1,000

02 공공운영비 4,000 5,000 △1,000

◎보호소 운영 유지 4,000

206 재료비 40,000 25,000 15,000

01 재료비 40,000 25,000 15,000

◎사료 등 구입 40,000

301 일반보전금 58,800 38,800 20,000

14 기타보상금 58,800 38,800 20,000

◎유기동물 인도적 처리비용
18,800

◎입소 동물 진료비 40,000

동물등록제사업 4,000 5,000 △1,000

201 일반운영비 4,000 5,000 △1,000

01 사무관리비 4,000 5,000 △1,000

◎동물등록 대행수수료 4,000

민간동물보호시설 긴급구조 보호비 지원 60,000 0 60,000

301 일반보전금 60,000 0 60,000

14 기타보상금 60,000 0 60,000

◎긴급구조동물 임시보호 및 의료비,운영비
지원 60,000

민원대응 동물복지 환경개선 지원 57,000 0 57,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

◎민원해소를 위한 소모품 등 구입
12,000

206 재료비 15,000 0 15,000

01 재료비 15,000 0 15,000

◎민원해소를 위한 재료 등 구입
15,000

301 일반보전금 30,000 0 30,000

14 기타보상금 30,000 0 30,000

◎취약가정 반려견 긴급의료비 지원
30,000

실외사육견 중성화수술 지원(자체) 20,000 0 20,000

301 일반보전금 20,000 0 20,000

14 기타보상금 20,000 0 20,000

18,400,000원

8,000,000원

1,000,000원

4,000,000원

40,000,000원

18,800,000원

40,000,000원

4,000,000원

60,000,000원

12,000,000원

15,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 동물복지증진 (단위:천원)

◎실외사육견 중성화수술 지원
20,000

성숙한 반려동물 문화교육 지원 31,000 0 31,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

◎반려동물 문화교육 행정경비 및 홍보물 제
작 10,000

206 재료비 8,000 0 8,000

01 재료비 8,000 0 8,000

◎반려동물 문화교육 재료비
8,000

301 일반보전금 13,000 0 13,000

11 행사실비지원금 3,000 0 3,000

◎반려동물 문화교육 3,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

◎반려동물 문화교육 강사수당
10,000

유기동물 구조·포획용 차량 교체 구입 30,000 0 30,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

◎유기동물 구조·포획용 차량 교체 구입
30,000

유기견 임시보호 지원사업 8,000 0 8,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

◎유기견 임시보호 일반운영비
8,000

재무활동(농축산과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 500,000 0 500,000

내부거래지출 500,000 0 500,000

내부거래지출 500,000 0 500,000

701 기타회계등전출금 500,000 0 500,000

01 기타회계전출금 500,000 0 500,000

◎농어촌발전자금특별회계 전출금
500,000

행정운영경비(농축산과)(기타/기타) 248,071 288,991 △40,920

인력운영비 92,831 93,751 △920

인력운영비 92,831 93,751 △920

101 인건비 92,831 93,751 △920

01 보수 92,831 93,751 △920

◎초과근무수당 92,831

ㅇ6급 26,316

ㅇ7급 19,016

ㅇ9급 24,243

ㅇ지도사 23,256

20,000,000원

10,000,000원

8,000,000원

3,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

8,000,000원

500,000,000원

12,531원*5명*35시간*12월

11,319원*4명*35시간*12월

9,620원*6명*35시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 행정운영경비(농축산과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

－20호봉이하
23,256

기본경비 155,240 195,240 △40,000

기본경비 155,240 195,240 △40,000

201 일반운영비 96,000 120,000 △24,000

01 사무관리비 46,400 58,000 △11,600

◎일반운영비 40,000

◎임차료 6,400

02 공공운영비 49,600 62,000 △12,400

◎공공요금 및 제세 40,000

◎연료비 9,600

202 여비 48,000 60,000 △12,000

01 국내여비 48,000 60,000 △12,000

◎관내출장여비 48,000

203 업무추진비 11,240 15,240 △4,000

01 기관운영업무추진비 4,000 8,000 △4,000

◎농업기술센터 운영 4,000

02 정원가산업무추진비 3,040 3,040 0

◎직원사기진작 경비 3,040

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영업무추진비 4,200

11,074원*5명*35시간*12월

40,000,000원

6,400,000원

40,000,000원

9,600,000원

160,000원*25명*12월

4,000,000원

40,000원*76명

350,000원*12월


